РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        РЕСПУБЛИКА ХАКАССИЯ

                            Совет депутатов Устинкинского сельсовета

                                         Орджоникидзевского района

                                                       РЕШЕНИЕ

«  23  » марта  2018 года                с.Устинкино                                №1

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Устинкинском сельсовете Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Устинкинский сельсовет в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия р е ш и л:

      1. Внести в статью1 раздела 2 Положения о бюджетном процессе в Устинкинском сельсовете, утвержденное решением Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 26.12.2014 г. № 45 изменение, изложив его в следующей редакции:

    «Раздел 2. СОСТАВЛЕНИЕ, РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.

Статья 1. Составление проекта местного бюджета муниципального образования Устинкинский сельсовет.

1. Составление проекта бюджета муниципального образования Устинкинский сельсовет – исключительная прерогатива администрации Устинкинского сельсовета.

Непосредственное составление бюджета осуществляет администрация Устинкинского сельсовета.

2. Составлению проекта бюджета муниципального образования Устинкинский сельсовет должны предшествовать подготовка следующих документов, на которых основывается составление бюджета:

-   положения послания Президента Российской Федерации, Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющего бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-      основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политике Российской Федерации (основные направления бюджетно- налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

-      прогноз социально- экономического развития;

     -      бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений    бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственные (муниципальные) программы (проекты) государственных (муниципальных) программ, проекты изменения указанных программ).

2.   Внести в статью 1 раздела 3 Положения о бюджетном процессе в Устинкинском сельсовете, утвержденное решением Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 26.12.2014 г. № 45 изменение, изложив его в следующей редакции:

«Раздел 3. Рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете.

Статья 1. Внесение проекта решения о бюджете в Совет депутатов Устинкинского сельсовета.

Глава администрации Устинкинского сельсовета вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на рассмотрение в Совет депутатов Устинкинского сельсовета.

Внесению проекта решения о бюджете должно предшествовать внесение в Совет депутатов Устинкинского  сельсовета проектов решений об изменении и дополнении решений Совета депутатов Устинкинского сельсовета о налогах и сборах.

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов Устинкинского сельсовета представляются следующие документы и материалы:

- основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

- предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- иные документы и материалы.

В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределенных бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на  информационных стендах и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

Устинкинского сельсовета                                         С.И.Волосатов